
 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Praha 4. listopadu 2024 

Č. j.: MZDR  3231/2024-10/OPP 

*MZDRX01TUGTH* 
MZDRX01TUGTH 

USNESENÍ  

Pacientské rady ministra zdravotnictví 

Ze dne 4. listopadu 2024, č. 37 

ve věci  

přidělení finančních prostředků určené pro centrovou léčbu praktickým lékařům. 
 

Pacientská rada, poradní orgán ministra zdravotnictví, vyjadřuje svůj zásadní 

nesouhlas s rozhodnutím ministra zdravotnictví přesměrovat finanční prostředky 

určené pro centrovou léčbu do oblasti primární péče. Tyto prostředky jsou klíčové 

pro zajištění specializované centrové péče, která se zaměřuje na léčbu závažných a 

chronických onemocnění a umožňuje pacientům přístup k inovativním a nezbytným 

léčebným postupům. 

Již nyní, před koncem roku, se v centrové péči projevuje výrazný nedostatek financí. 

Zdravotní pojišťovny nejsou kvůli nedostatečným prostředkům schopny nasazovat na 

léčbu nové pacienty, což přímo ohrožuje dostupnost moderní léčby a může vést k 

prohlubování zdravotních obtíží pacientů s vážnými diagnózami. Pacientská rada 

proto považuje za nezbytné, aby byly finanční prostředky pro centrovou léčbu plně 

zachovány a aby nedocházelo k jejich přesouvání do jiných oblastí péče. 

Pacientská rada chápe důležitost zajištění dostupné primární péče, avšak 

doporučujeme ministrovi zdravotnictví hledat pro ni jiné zdroje financování, aby 

nebyla ohrožena stabilita rozpočtu na centrovou léčbu. Pacientská rada je připravena 

podpořit ministra v hledání dlouhodobých finančních řešení, která zajistí dostatečné 

financování obou oblastí péče bez jejich vzájemného oslabení. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Roaming/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

Str. 2 z 2 

 

Usnesení bylo přijato per rollam hlasování pro 21 proti 0 zdržel se 1. 


